
Principy delegace rozhodčích na soutěže ČVS 
Při sestavovaní sborů rozhodčích na soutěže ČVS je přihlíženo mimo 

jiné k těmto obecným principům: 


• Dosažená úroveň licence rozhodčího. 


• Aktivita rozhodčího na regatách. 


• Aktivní přístup rozhodčího ke vzdělávání a aplikaci aktuální metodiky.  


• Univerzalita rozhodčího, tj. schopnost vykonávat různé pozice.


• Zpětná vazba na práci rozhodčího vrchními rozhodčími regat, kterých se 
daný rozhodčí zúčastnil a zpětná vazba oblastního místopředsedy.


• Genderové zastoupení odrážející aktuální stav ve sboru rozhodčích. 


• Na národních soutěžích zastoupení rozhodčích ze všech oblastí, potažmo 
přihlášených klubů / oddílů. 


Principy delegace na oblastní regaty 
• Delegace je sestavována dle návrhu pořadatele a z došlých přihlášek.


• Rozhodčí musí být držitelem minimálně oblastní licence.


• Zohlednění shora uvedených obecných principů.


Principy delegace na národní regaty a MČR 
• Delegace je sestavována z došlých přihlášek. 


• Rozhodčí musí být držitelem minimálně národní licence. Držitel oblastní 
licence, jejíž platnost dosáhne v daném roce min. 2 let, může být delegován 
na doporučení oblastního místopředsedy, za účelem získání národní licence.


• Zastoupení rozhodčích ze všech oblastí, potažmo přihlášených klubů/oddílů. 


• Nominace musí být vždy schválena oblastními místopředsedy. 


• Rozhodčí, držitel národní licence, který se přihlásí, musí být delegován na 
národní regatu minimálně jedenkrát za čtyři roky.  


• Zohlednění shora uvedených obecných principů.


Komise rozhodčích ČVS, 2024 1



Principy delegace na ergoregaty 
• Delegace je sestavována dle návrhu pořadatele a z došlých přihlášek. 


• Rozhodčí pro jednotlivá kola poháru musí být držitelem minimálně oblastní 
licence, rozhodčí pro MČR musí být držitelem minimálně národní licence. 


• Zohlednění shora uvedených obecných principů.


Principy delegace na regaty Coastal Rowing & Beach Sprint 
• Delegace je sestavována dle návrhu pořadatele a z došlých přihlášek. 


• Rozhodčí pro jednotlivá kola poháru musí být držitelem minimálně oblastní 
licence, rozhodčí pro MČR musí být držitelem minimálně národní licence. 


• Zohlednění shora uvedených obecných principů.


Principy delegace na mezinárodní soutěže pořádané v ČR (pozice 
NTO - National Technical Official) 

• Delegace je sestavována z došlých přihlášek. 


• Rozhodčí musí být držitelem minimálně národní licence.


• Nominace musí být vždy schválena oblastními místopředsedy.


• Zohlednění shora uvedených obecných principů.


• KR ČVS alokuje přiměřený počet NTO pozic pro zahraniční federace, v rámci 
výměnných programů. Není-li v odůvodněných případech rozhodnuto jinak, 
nepřesahuje tento počet 1/3 celkového počtu delegovaných míst. 


Principy delegace na mezinárodní soutěže pořádané mimo ČR 
(pozice NTO - National Technical Official) 

• Delegace je sestavována individuálně, na základě pozvánek a výměnných 
programů se zahraničními federacemi. 


• Rozhodčí musí být držitelem minimálně národní licence a splňovat další 
předpoklady pro účast na mezinárodní akci (zejm. jazyková vybavenost, 
předchozí zkušenosti apod.)


• Nominace musí být vždy schválena KR ČVS.

Komise rozhodčích ČVS, 2024 2


	Principy delegace na oblastní regaty
	Principy delegace na národní regaty a MČR
	Principy delegace na ergoregaty
	Principy delegace na regaty Coastal Rowing & Beach Sprint
	Principy delegace na mezinárodní soutěže pořádané v ČR (pozice NTO - National Technical Official)
	Principy delegace na mezinárodní soutěže pořádané mimo ČR (pozice NTO - National Technical Official)

